
ZARZĄDZENIE NR 106/2024 
BURMISTRZA GMINY RYMANÓW 

z dnia 31 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad oraz sposobu naliczania i wypłaty ekwiwalentu pieniężnego strażakom OSP 
za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym. 

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 oraz 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2024 poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 15 ustawy z dnia 21 lutego 2024 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (t.j. Dz.U. 2024 poz. 233 z późn. zm.) oraz Uchwałą Nr XCI/764/2023 z dnia 24 listopada 2023 r. 
Rady Miejskiej w Rymanowie w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników będących członkami Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Rymanów, 
uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym, ćwiczeniu pożarniczym 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczo-gaśniczym lub szkoleniu pożarniczym będzie wypłacony 
członkowi OSP, po przedłożeniu do Urzędu Gminy w Rymanowie wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział 
w działaniu ratowniczo-gaśniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną 
lub Gminę – wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Ekwiwalent, o którym mowa w §1 wypłacany będzie miesięcznie, na wskazany przez strażaka – 
ratownika rachunek bankowy. 

§ 3. 1. Odpowiedzialnymi za prawidłowe sporządzanie wniosków oraz ich terminowe przekazanie do 
Urzędu Gminy w Rymanowie są Prezesi jednostek OSP. 

2. Wnioski o naliczenie i wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczo-gaśniczych 
i szkoleniach winny być sporządzone przez prezesów OSP za okresy miesięczne i przedkładane do Urzędu 
Gminy w Rymanowie najpóźniej do ostatniego dnia miesiąca następującego po miesiącu, którego zdarzenie 
dotyczy. 

3. Wnioski, o których mowa w §3 ust. 2 niniejszego zarządzenia, przedłożone po terminie, zostaną 
pozostawione bez rozpatrzenia. 

4. Nadzór nad prawidłowym sporządzaniem dokumentów związanych z naliczeniem i wypłatą ekwiwalentu 
sprawuje pracownik Urzędu odpowiedzialny za współpracę z jednostkami PSP i OSP lub inna osoba 
upoważniona. 

5. W uzasadnionych przypadkach Burmistrz Gminy Rymanów może wezwać Prezesa jednostki OSP lub 
Komendanta Gminnego ZOSP RP w Rymanowie do złożenia wyjaśnień na piśmie w zakresie przedstawionych 
dokumentów o wypłatę ekwiwalentu. 

§ 4. 1. Jednostki OSP do działań ratowniczo-gaśniczych zadysponować może jedynie stanowisko 
kierowania KM PSP w Krośnie lub Burmistrz Gminy Rymanów. 

2. Wszelkie inne działania, w tym gospodarcze, skutkujące wyjazdem z jednostki OSP winny być 
poprzedzone zgłoszeniem do Burmistrza Gminy Rymanów bądź Komendanta Gminnego ZOSP RP. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 199/2012 z dnia 7 października 2012 r. 

§ 6. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się Prezesom OSP z terenu Gminy Rymanów. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F507ADB5-B738-477A-A445-1BEEDF284763. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 106/2024 

Burmistrza Gminy Rymanów 

z dnia 31 maja 2024 r. 

Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

Rymanów, dnia ………………….. 

................................................ 

pieczęć Ochotniczej Straży Pożarnej 

WNIOSEK 
o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w ………………… na podstawie art. 15 ustawy z dnia 21 lutego 2024 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz.U. 2024 poz. 233 z późn. zm.)  przedstawia listę członków, którzy 
wzięli udział w: 

a.działaniu ratowniczym 

data adres nr ewid. zdarzenia 
   

b.szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną/Gminę 

w dniu ……………………….. według załączonego zaświadczenia. 

2. N/w członkowie OSP biorący udział w działaniu ratowniczym/szkoleniu zwracają się o wypłatę 
ekwiwalentu zgodnie z zapisami art. art. 15 ustawy z dnia 21 lutego 2024 r. o ochotniczych strażach pożarnych: 

Lp Imię i nazwisko, 
adres zamieszkania 

Czas udziału w 
działaniu rat. lub 

szkoleniu od-do/ilość 
godz. 

Numer rachunku bankowego 
biorącego udział w działaniu 
ratowniczym lub szkoleniu 

Podpis 
biorącego 

udział 
1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

RAZEM    

3. Wypłata ekwiwalentu na rachunek bankowy członka OSP. 

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej …………………….. zaświadcza prawdziwość danych zawartych 
w niniejszym wniosku. 

                                                                                                                            Prezes OSP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F507ADB5-B738-477A-A445-1BEEDF284763. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 106/2024 BURMISTRZA GMINY RYMANÓW z dnia 31 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Załącznik 1 - Wniosek o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1



		2024-05-31T05:42:24+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




